
Uchwała Nr XLI/707/10 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  27 września 2010 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo 
Świętokrzyskie Powiatowi Starachowickiemu.  
 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 
pkt 5 oraz 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Powiatu 
Starachowickiego w formie dotacji celowej w kwocie 50.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
wyposażenia dla Muzeum Przyrody i Techniki EKOMUZEUM w Starachowicach. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  Przewodniczący Sejmiku 
 
 
      Tadeusz Kowalczyk 
 

 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Powiat Starachowicki jako organ prowadzący Muzeum Przyrody i Techniki  

EKOMUZEUM w Starachowicach zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

z prośbą o dofinansowanie zakupu hali namiotowej, która ma służyć do celów 

ekspozycyjnych. W hali zorganizowana zostanie wystawa zabytkowych samochodów Star 

wytwarzanych w Starachowicach w okresie 1948-2007. Wśród zgromadzonych eksponatów 

znajduje się także papamobile – specjalne auto wykorzystywane podczas I Pielgrzymki Jana 

Pawła II do Polski.  

Przedmiotowa hala stanowić będzie zarazem zabezpieczenie prezentowanych 

eksponatów przed destrukcyjnym działaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

Koszt zakupu stanowi kwotę ok. 80 tys. zł, zaś wnioskowana suma to 50 tys. zł. Z uwagi na 

niewystarczające środki własne zadanie nie może być zrealizowane bez pozyskania 

dodatkowych środków. 

Przedstawione przedsięwzięcie przyczynia się do zachowania i promocji dziedzictwa 

kulturowego regionu Świętokrzyskiego, dlatego udzielenie pomocy finansowej na jego 

realizację jest zasadne. 

 

  

 

 


